
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10039
 Del: 18/12/2013
 Esecutivo da: 18/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Concerto di Capodanno 2014 al Teatro del Maggio Musicale Fiorentino - ex art 57 co 2 lett. b)  del 
d.lgs.163/2006 [affidamento in  economia 

LA  DIRIGENTE

Premesso che:

con Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013  è stato approvato il Bilancio 2013, il 
bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica; 

con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25.09.213 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2013; 

Considerato che il Concerto di Capodanno, realizzato gratuitamente  dalla  Fondazione Scuola di Musica di 
Fiesole Onlus, la mattina del 1 gennaio presso il Teatro comunale, ha sempre ottenuto un vivo successo di 
pubblico e rappresenta ormai un appuntamento molto atteso dalla cittadinanza per il tradizionale scambio di 
auguri  per il nuovo anno;

Considerato, altresì, che la scorsa edizione il predetto concerto venne realizzato in via del tutto eccezionale al  
Teatro Verdi, location che vanta un numero assai inferiore di posti a sedere, poiché il Teatro Comunale, in 
quel periodo, fu oggetto di lavori di manutenzione straordinaria e pertanto indisponibile ad accogliere un  
evento di tale portata;

Ritenuto, pertanto, opportuno realizzare anche per l’anno 2014, il concerto di Capodanno  presso il Teatro 
comunale che, per il suo prestigio, le caratteristiche tecniche e la capacità di accogliere la notevole affluenza 
di pubblico che l’evento richiama, risulta essere la sede più idonea nella città di Firenze;

Dato  atto  che  l’Amministrazione  Comunale,  in  considerazione  della  rilevanza  dell’evento,  offerto 
gratuitamente alla cittadinanza,  fino ad oggi  si è sempre fatta carico delle spese per la messa a disposizione  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10039



del  Teatro alla Scuola di  Musica di  Fiesole da parte della Fondazione del  Teatro del  Maggio Musicale  
Fiorentino;

Preso  atto  che  la  Fondazione  del  Teatro  del  Maggio  Musicale  Fiorentino  ha  comunicato,  con  nota  del  
15/11/2013 (prot.  n.  174775 del 18/11/2013), che il  costo per l’utilizzo del Teatro (sala e palcoscenico) 
riferito al mero rimborso delle spese per fornire il teatro “in ordine di marcia”, ovvero completo di tutti i  
servizi  necessari  all’organizzazione  del  concerto,  ammonta  complessivamente   ad  €  7.320,00  (iva  22% 
inclusa);

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva pari a € 7.320,00 Iva 22% inclusa  a  favore della 
Fondazione  Teatro del Maggio Musicale Fiorentino, cod ben. 19350, imputando la spesa al Cap. 29310 del  
bilancio 2014;

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  preventivo,  allegato  al  presente  provvedimento,  è  conforme 
all’originale  che si conserva  presso questo ufficio;

-     Visto l’obbiettivo PEG ZL 35;
- Visto  l’art. 57 co. 2 lettera b)  del d. lgs.163/2006;
- Visti gli artt.151 e 183 del D.lgs n.267/2000;
- Visti gli artt. 81 e 82  dello Statuto del Comune di Firenze;
- Visto l’articolo 23  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di realizzare il tradizionale “Concerto di Capodanno” a cura della Scuola di Musica di Fiesole ed 
offerto gratuitamente alla cittadinanza, la mattina del 1 gennaio 2014,  presso la prestigiosa sede del  
Teatro Comunale di Firenze;

2. Di sostenere la spesa di €  7.320,00 iva 22% compresa ,  richiesta dalla Fondazione del Teatro del  
Maggio   per  fornire   il  teatro  “in  ordine  di  marcia”  ovvero  completo  di  tutti  servizi  necessari 
all’organizzazione del  concerto,  impegnando la  spesa sul  capitolo 29310 del  bilancio 2014,  che 
presenta la necessaria disponibilità (CIG:Z1F0CB17D4 ).

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO MAGGIO MUSICALE

Firenze, lì 18/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29310 0 14/000903 00 7320

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10039



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10039


